
Prefeitura Municipal de Auror 
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ n° 07.978.042/0001-40 

TERMO DE ADJUDICAcAO E HOMOLOGAcAO 

A Secretaria e Ordenadora de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE do 
Municipio de AURORA/CE, a Sra. Cicera Edana Tavares Luna, no use de suas atribuisoes 
legais e, considerando haver o Pregoeiro e sua equipe de apoio cumprindo todas as 
exigencias do procedimento de licita4ao cujo objeto e o REGISTRO DE PRE~OS 
DESTINADO A AQUISI~AO DE MEDICAMENTOS DA TABELA ABCFARMA/GUTA 
DA FARMACIA, DE A A z PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE deste Municipio, CONFORME ESPECIFICA~OES 
CONSTANTES DO ANEXO I. vem ADJUDICAR a HOMOLOGAR o presente processo 
administrativo de licitasao, na modalidade PREGAO ELETRONICO N° 
2021.07.02.01-SRP, para que produza os efeitos legais e juridicos. 

Assim, nos termos da legisla4ao vigente, Pica o presente processo ADJUDICADO e 
HOMOLOGADO em favor da Empresa: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
CEDRO LTDA ME - CNPJ no 04.230.084/0001-00, vencedora do certame, do Lote 01 
pelo percentual de desconto de 31,01%(trinta a um virgula zero um por cento), 
Lote 02 pelo percentual de desconto de 8%(oito por cento), Lote 03 pelo percentual 
de desconto de 8,50%(oito virgula cinquenta por cento), Lote 04 pelo percentual de 
desconto de 8,01%(oito virgula zero um por cento), Lote 05 pelo percentual de 
desconto de 10%(dez por cento), e o Lote 06 pelo percentual de desconto de 
10%(dez por cento). 

LOTE ITEM ESPECIFICACAO 
PERSENTUALo

DE DESCONTO (%) 

01 

' 

UND 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GENERICOS (COMUNS) DE 
A a Z DE USO HUMANO CONSTANTE NA TABELA - ABCFARMA/GUTA 
DA FARMACIA, DE A A Z, EDICAO DE JUNHO DE 2021 INCLUSOES E 

31,01% EXCLUSOES POSTERIORES, COM 0 OBJETIVO PARA ATENDER 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.VALOR MAXIMO 
R$ 100.000,00 

02 UND 

_ 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GENERICO 
PSICOTROPICOS (CONTROLADOS) DE A a Z DE USO HUMANO 
CONSTANTE NA TABELA - ABCFARMA/GUTA DA FARMACIA, DE A A Z, 
EDICAO DE JUNHO DE 2021 INCLUSOES E EXCLUSOES 8%! 
POSTERIORES, COM 0 OBJETIVO PARA ATENDER DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR MAXIMO R$ 
100.000,00 

03 UND 

- 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GERAIS(ETICOS) DE A a Z 
DE USO HUMANO CONSTANTE NA TABELA - ABCFARMA/GUTA DA 
FARMACIA, DE A A Z, EDICAO DE JUNHO DE 2021 INCLUSOES E o 8,50/o EXCLUSOES POSTERIORES, COM 0 OBJETIVO PARA ATENDER 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR MAXIMO 
R$ 250.000,00 

04 

I

UND 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS 
(CONTROLADOS)ETICOS DE A a Z DE USO HUMANO CONSTANTE 
NA TABELA — ABCFARMA/GUTA DA FARMACIA, DE A A Z, EDICAO DE 
JUNHO DE 2021 INCLUSOES E EXCLUSOES POSTERIORES, COM 0 

o 8,01/o 

Avenida Antonio Ricardo, no 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022 

Ck f 



Prefeitura Municipal de Auro a~~fe'~ 
GOVERNO MUNICIPAL ' 
CNPJ n° 07.978.042/0001-40

~puR & O~ 
OBJETIVO DE ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE. VALOR MAXIMO R$ 250.000,00 

05 UND 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS SIMILARES (COMUNS) DE 
A a Z DE USO HUMANO CONSTANTE NA TABELA — ABCFARMA/GUTA 
DA FARMACIA, DE A A Z, EDICAO DE JUNHO DE 2021 INCLUSOES E 

10% 
EXCLUSOES POSTERIORES, COM 0 OBJETIVO PARA ATENDER 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.VALOR MAXIMO 
R$ 90.000,00 

06 UND 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS SIMILARES 
PSICOTROPICOS (CONTROLADOS) DE A a Z DE USO HUMANO 
CONSTANTE NA TABELA - ABCFARMA/GUTA DA FARMACIA, DE A A Z, 
EDICAO DE JUNHO DE 2021 INCLUSOES E EXCLUSOES 10% 
POSTERIORES, COM 0 OBJETIVO PARA ATENDER DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR MAXIMO R$ 
90.000,00 

Ao setor competente para providencias cabiveis. 

AURORA/CE, 21 de julho de 2021. 

C L1 
CICERA EDANA TAVARES LUNA 

Secretaria/Ordenadora da Secretaria Municipal de Saude 
ORGAO GERENCIADOR 

Avenida Antonio Ricardo, no 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0001-40 - FONE: (88)3543-1022 


